



Handläggare: Monika Lind  
Telefon: 08-508 18 122

Till  
Farsta stadsdelsnämnd  
2011-04-19

## Föreningsbidrag 2011

### Förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden beviljar föreningsbidrag med sammanlagt 275 000 kronor i enlighet med förvaltningens tjänsteutlåtande.
2. Nämnden uppdrar åt stadsdelsdirektören att fördela resterande 50 000 kronor som kompletterande aktivitetsbidrag under hösten 2011, med sista ansökningsdag 1 oktober.
3. Nämnden uppdrar åt förvaltningen att se över riktlinjerna för föreningsbidraget för att tydliggöra bidragets konstruktion, principerna för fördelning och anvisningarna till föreningar som söker.

Ulla Thorslund  
stadsdelsdirektör

Ingrid Friberg  
avdelningschef

### Sammanfattning

Stadsdelsnämnden har avsatt 325 000 kronor för bidrag till utomstående organisationer (föreningsbidrag) 2011. Totalt 17 ansökningar har lämnats till förvaltningen.

Förvaltningen föreslår att 275 000 kronor fördelas mellan 15 föreningar enligt förslag i detta tjänsteutlåtande. Resterande 50 000 kronor föreslås fördelas som kompletterande aktivitetsbidrag efter ett särskilt ansökningsförfarande under hösten 2011. Förvaltningen föreslår också en översyn av riktlinjerna för föreningsbidraget inför 2012.



## **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen för äldre.

## **Bakgrund**

Enligt stadsdelsnämndens riktlinjer för bidrag till utomstående organisationer kan bidrag beviljas till frivilligorganisationer som bedriver verksamhet inom stadsdelsområdet. Bidraget vänder sig till organisationer för äldre och personer med funktionsnedsättning, psykisk ohälsa, missbruk eller socialt utanförskap.

Bidraget syftar till att stimulera stadsdelsrådets invånare att i organiserade former engagera sig i frivilligt socialt arbete. Verksamheten ska komplettera stadsdelsförvaltningens insatser, vara individstödande och aktiverande. Ett krav för att bidrag ska utgå är att också personer som inte är medlemmar i organisationen ska kunna ta del av verksamheten.

Bidraget är uppdelat i ett grundbidrag om sju kronor per medlem och ett aktivitetsbidrag för föreningens verksamhet. 2011 har stadsdelsnämnden avsatt 325 000 kronor för bidrag till utomstående organisationer. Ansökningstiden gick ut den 18 mars 2011.

## **Förvaltningens förslag**

17 föreningar har ansökt om bidrag. Förvaltningen föreslår att totalt 15 föreningar beviljas bidrag om sammanlagt 275 000 kr. Återstående 50 000 kronor föreslås avsättas för aktiviteter som arrangeras senare under året. Under förutsättning av nämndens beslut kommer möjligheten att ansöka om kompletterande aktivitetsbidrag att annonseras i "Mitt i Farsta" och på stadens hemsida i september. Ansökan om dessa medel lämnas in senast den 1 oktober 2011.

För att tydliggöra bidragets konstruktion och principer för fördelning föreslår förvaltningen att såväl riktlinjer som anvisningar till föreningarna ses över inför 2012.

I vissa fall föreslår förvaltningen ett högre bidragsbelopp än föreningen ansökt om. Förklaringen är att föreningarna gjort olika tolkning av principerna bakom aktivitetsbidraget. Det högre beloppet föreslås mot bakgrund av föreningens storlek och planerade aktiviteter.

Minsta beviljade bidragsbelopp föreslås vara 2 000 kronor.

### ***Prioriteringar***

Enbart aktiviteter som är tillgängliga för personer som inte är medlemmar i organisationen är berättigade till aktivitetsbidrag. I förvaltningens förslag prioriteras aktiviteter som når ut brett inom målgruppen. Där antalet medlemmar är litet men många kan tillgodogöra sig aktiviteterna föreslår förvaltningen ett högre aktivitetsbidrag.

Verksamheter som möjliggör ett aktivt deltagande i samhällslivet prioriteras liksom verksamheter som kompletterar stadens egna insatser för respektive målgrupp.

Bidragsberättigad organisation ska ha sitt säte i Farsta. Övriga föreningar kan söka bidrag för den del av organisationens verksamhet som har sin bas i stadsdelsområdet eller i närområdet, och som riktas till invånarna i Farsta.

### ***Förvaltningens förslag till fördelning av föreningsbidraget 2011***

**PRO<sup>1</sup> Farsta centrum** ansöker om totalt 15 000 kronor för sin ordinarie verksamhet. Bland annat anordnar föreningen friluftaktiviteter, öppna verksamheter, studiecirkel, resor och utflykter. Föreningen har 641 medlemmar, bosatta i stadsdelsområdet. PRO Farsta centrum föreslås få bidrag med sammanlagt 17 000 kronor.

**PRO Farsta strand** ansöker om totalt 29 772 kronor för att möjliggöra för äldre som inte kan följa med på vanliga resor genom att arrangera resor med liftbuss. Föreningen anordnar friskvård och gymnastik. Föreningen har 396 medlemmar, bosatta i stadsdelsområdet. PRO Farsta strand föreslås få bidrag med sammanlagt 20 000 kronor.

**PRO Sköndal** ansöker om totalt 33 600 kronor för kontaktverksamhet (väntjänst), studieverksamhet, friskvårdsprogram och olika sommaraktiviteter. Föreningen har 284 medlemmar, bosatta i stadsdelsområdet. PRO Sköndal föreslås få bidrag med sammanlagt 19 000 kronor.

**PRO Tallkrogen-Gubbängen** ansöker om totalt 42 583 kronor för sin ordinarie verksamhet. Föreningen bedriver väntjänst, ledsagning, praktisk hjälp, fysisk, intellektuell och konstnärlig aktivering, social samvaro, resor som är anpassade för äldre med funktionsnedsättningar och uppsökande verksamhet. Alla aktiviteter är öppna för personer som inte är medlemmar. Föreningen har 369 medlemmar,

---

<sup>1</sup> Pensionärernas Riksorganisation



bosatta i stadsdelsområdet. PRO Tallkrogen-Gubbängen föreslås få bidrag med sammanlagt 17 000 kronor.

**PRO Hökarängen** ansöker om totalt 25 000 kronor för sin ordinarie verksamhet. Föreningen bedriver väntjänst, ledsagning, praktisk hjälp, fysisk och intellektuell aktivering samt erbjuder social samvaro. Alla aktiviteter är öppna för personer som inte är medlemmar. Föreningen har 270 medlemmar, bosatta i stadsdelsområdet. PRO Hökarängen föreslås få bidrag med sammanlagt 19 000 kronor.

**SPF<sup>2</sup> Farsta** ansöker om totalt 14 286 kronor för sin ordinarie verksamhet i form av promenader, dans, boule, bridge, sångkör, utflykter, resor, studiebesök, måndagsträffar med underhållning och information (öppna för alla). Den tidigare väntjänstverksamheten ska enligt planen återupptas. Föreningen har 789 medlemmar, bosatta i stadsdelsområdet. SPF Farsta föreslås få bidrag med sammanlagt 17 000 kronor.

**SPF Sköndal** ansöker om totalt 8 000 kronor för i första hand olika kostnader i samband med väntjänstverksamheten som är öppen för alla, även utanför föreningen. Bidraget ska också täcka extra kostnader för att personer med rörelsenedsättningar ska kunna följa med på utfärder. Föreningen har 363 medlemmar, bosatta i stadsdelsområdet. SPF Sköndal föreslås få bidrag med sammanlagt 12 000 kronor.

**Enskede Gårds Hobby** ansöker om totalt 2 000 kronor för hantverksmässig aktivering och social samvaro, öppen även för personer som inte är medlemmar i föreningen. Föreningen har 16 medlemmar, bosatta i Farsta stadsdelsområde. Enskede Gårds Hobby föreslås få bidrag med sammanlagt 2 000 kronor.

**Farsta Pensionärs Bridgeklubb** ansöker om totalt 1 200 kronor för social aktivering två gånger i veckan och utflykter. Föreningen har 30 medlemmar bosatta i Farsta stadsdelsområde. Farsta Pensionärs Bridgeklubb föreslås få bidrag med sammanlagt 2 000 kronor.

**Frivillig väntjänst** ansöker om totalt 20 000 kronor för ledsagning och sociala kontakter samt hjälpinsatser på flera äldreboenden. Bidraget ska användas för att nå ut till allt fler hjälpbehövande, till exempel genom riktade besöks- och reklamkampanjer. Samarbetet med stadsdelsförvaltningen i projekt "Socialt innehåll" ska fortsätta. Hjälpverksamheten vänder sig till alla, medlemmar som icke medlemmar. Frivillig väntjänst föreslås få bidrag med 13 000 kronor.

---

<sup>2</sup> Sveriges Pensionärsförbund

**Enskede-Farsta Rödakorskrets** ansöker om totalt 40 000 kronor för tre verksamhetsområden: kris- och katastrofhantering, hälsa och social trygghet och föreningsutveckling. Föreningen erbjuder medlemmar och andra väntjänst, ledsagning, olika aktiviteter, social samvaro och resor där personer med rörelsenedsättning kan följa med. Föreningen har ungefär 1 000 medlemmar, bosatta i stadsdelsområdet. Enskede-Farsta Rödakorskrets föreslås få bidrag med 40 000 kronor.

**Gubbängens fritidsgårdar** söker ospecificerat bidrag för Öppet hus-dagar med visning av koloniområdet med mera. Alla aktiviteter är öppna för personer som inte är medlemmar i föreningen. Föreningen har 92 medlemmar, bosatta i stadsdelsområdet. Gubbängens fritidsgårdar föreslås få bidrag med sammanlagt 3 000 kronor.

**Stockholms läns dövas pensionärsförening** ansöker om totalt 2 000 kronor för de två medlemmar som är bosatta i stadsdelsområdet. Föreningen är inte berättigad till grundbidrag eftersom medlemsantalet är litet och föreningen inte har säte i Farsta. För att aktivitetsbidrag ska utgå måste verksamheten även rikta sig till personer som inte är medlemmar, något som inte framgår av ansökan. Förvaltningen föreslår att ansökan avslås.

**DHR<sup>3</sup> Söder om Söder** ansöker om totalt 20 000 kronor för sociala aktiviteter, bussutflykter anpassade för personer med rörelsenedsättning, caféverksamhet med mera. Föreningen har 40 medlemmar, bosatta i stadsdelsområdet. All verksamhet är öppen även för icke medlemmar. DHR Söder om Söder föreslår få bidrag med 16 000 kronor.

**DHB<sup>4</sup> Östra** ansöker om totalt 5 000 kronor för olika teckenspråkstolkade aktiviteter som vänder sig till barn. Föreningen har fyra medlemsfamiljer i Farsta varför grundbidrag inte är aktuellt. Verksamheten finansieras till största delen av bidrag från Stockholms läns landsting. Föreningen har inte sitt säte i Farsta. Vissa aktiviteter, såsom teckentolkade teaterföreställningar, är öppna för icke medlemmar. Förvaltningen föreslår att ansökan avslås.

**RSMH<sup>5</sup> Söder om Söder** ansöker om totalt 60 455 kronor för öppen verksamhet sex dagar i veckan, studiecirklar, stödverksamhet, sociala aktiviteter med mera. Föreningen har 65 medlemmar, bosatta i stadsdelsområdet. Aktiviteterna är öppna

---

<sup>3</sup> De Handikappades Riksförbund

<sup>4</sup> Riksförbundet för döva, hörselskadade och språkstörda barn

<sup>5</sup> Riksförbundet för Social och Mental Hälsa



för alla. Verksamheten är omfattande och är ett viktigt komplement till stadsdelsnämndens egna verksamheter. Förvaltningen föreslår att RSMH Söder om Söder får bidrag med sammanlagt 60 000 kronor.

**Brottsofferjouren i Farsta** ansöker om totalt 50 000 kronor för att utbilda fler stödpersoner. Äldre personer uppskattar hembesök och ledsagning till eventuell rättegång. Bidraget ska också användas till tryckning av nya broschyrer. Förvaltningen uppmärksammar särskilt stöd till äldre som utsätts för brott. Brottsofferjouren i Farsta föreslås därför få bidrag med sammanlagt 18 000 kronor.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden beviljar bidrag till utomstående organisationer med sammanlagt 275 000 kronor i enlighet med förvaltningens tjänsteutlåtande. Stadsdelsdirektören föreslås få i uppdrag att fördela resterande 50 000 kronor som kompletterande aktivitetsbidrag under hösten 2011, med sista ansökningsdag 1 oktober.

Vidare föreslår förvaltningen att nämnden uppdrar åt förvaltningen att se över riktlinjerna för att tydliggöra bidragets konstruktion, principerna för fördelning och anvisningarna till föreningar som söker.

### **Bilaga**

Sammanställning av föreningarnas ansökningar och förvaltningens förslag till fördelning av föreningsbidraget 2011